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Componente - CH - Docente 
Dia – Horário Inscritos 

PPGES0069 - TÓPICOS 
ESPECIAIS I - Submissão de 
Projetos ao Sistema 
CEP/CONEP 30h Sandra Adriana 
Neves Nunes 6a feira 
Manhã 

 
1.​ Emanuel Vieira Pinto 

2.​ Andressa Silva Soares 
3.​ Ariosvaldo Alves Gomes 

4.​ Eduardo Rafael Penitente Galvão 
5.​ Greyce Kelle Guimarães Rocha  
6.​ Jaqueline Marques Pinto Ribeiro 

7.​ Julio Cesar Barbosa Campos 
8.​ Jully Marques de Paula 

9.​ Livia França Bohana 
10.​ Lucas da Silva França 
11.​ Márcia Huppe Fávero 

12.​ Nathália dos Santos Lima 
13.​ Orleans Alberto Goes Feitosa 

14.​ Sandro Leite Souza 
15.​ Rita de Cassia Rodrigues da Silva Oliveira 

 

CHS0025 - Tópicos especiais em 
sociedades contemporâneas: 
sujeitos, sociedades e relações 
de poder - Epistemologias 
insurgentes do sul da bahia 30h 
Spensy Kmitta Pimentel sábado 
manhã 

 
1.​ Clemens Silva Souza 

2.​ Gabriella Mendes Camargo 
3.​ Itana Regina de Jesus Silva 

4.​ Julio Cesar Barbosa Campos 
5.​ Jully Marques de Paula 

6.​ Luísa Santos Evangelista 
7.​ Thifany Luane de Jesus Santos Oliveira 

8.​ Sandro Leite Souza 
9.​ Rafaele Vieira Mendes 

10.​ Rafaela Mattos Silva Reis 
11.​ Paula Santos Caraciolo Ferreira 
12.​ Nerislandia Brito Figueiredo Mulato 

13.​ Marilene Cardoso do Espirito Santo 
14.​ Maria de Lourdes Pinheiro Miranda 

15.​ Fernanda Goldman da Silva 
 

PPGES0079 - Tópicos especiais 
II - Memória e historiografia no 
sul da Bahia 30h Tharles Souza 
Silva e Pablo Antunha Barbosa  
6a feira  
Tarde 

1.​ Clemens Silva Souza 
2.​ Luísa Santos Evangelista 

3.​ Viviane Costa Santana 
4.​ Vinicius Lima Oliveira 

5.​ Mirella Fontes Ricarte de Oliveira 
 



CHS0012 - Tópicos especiais em 
políticas sociais - Globalização, 
Território e Cidadania 30h 
Sebastião Cerqueira Neto 6a 
feira manhã 

1.​ Francine de Almeida Pereira 
2.​ Glauber Cassimiro Santos Guirra 

3.​ Manoel Alves Nogueira Neto 
4.​ Sepora da Silva Brandao 

PPGES0080 - Tópicos Especiais 
III - 60 Currículo e educação para 
relações étnico raciais 60h 
Hamilton Richard Alexandrino 
Ferreira dos Santos  e Eliana 
Póvoas de Brito 2a feira manhã 

1.​ Francine de Almeida Pereira 
2.​ Epaminondas Lima de Souza Barbosa de Castro 

3.​ Emanuel Vieira Pinto 
4.​ Ana Luísa dos Santos Luz 
5.​ Cristiane Marques Oliveira 

6.​ Débora Brito Silva Carvalho de Oliveira 
7.​ Itana Regina de Jesus Silva 
8.​ Jacira Ferreira Nascimento 

9.​ Livia França Bohana 
10.​ Viviane Costa Santana 

11.​ Virginia Climaco De Jesus 
12.​ Thifany Luane de Jesus Santos Oliveira 

13.​ Rita de Cassia Rodrigues da Silva Oliveira 
14.​ Rafaele Vieira Mendes 

15.​ Phelippe Moura da Silva 
16.​ Pedro Henrique Pereira Will 
17.​ Nathália dos Santos Lima 
18.​ Marivaldo da Silva Santos 

19.​ Marilene Cardoso do Espirito Santo 
 

PPGES 0047 - Povos Indígenas 
e Estados Nacionais nas 
Américas - 60 
60h Francisco Cancela 5ª feira 
tarde 

1.​  
2.​ Adilson Santos da Silva 

3.​ Cristiane Marques Oliveira 
4.​ Eduardo Rafael Penitente Galvão 

5.​ Gabriella Mendes Camargo 
6.​ Jaqueline Marques Pinto Ribeiro 

7.​ João Veridiano Franco Neto 
8.​ Júlia Cristina de Oliveira Sampaio 

9.​ Lucas da Silva França 
10.​ Luiz Filipe David Silva 

11.​ Manoel Alves Nogueira Neto 
12.​ Márcia Huppe Fávero 
13.​ Vinicius Lima Oliveira 

14.​ Rafaela Mattos Silva Reis 
15.​ Orleans Alberto Goes Feitosa 

16.​ Nerislandia Brito Figueiredo Mulato 
17.​ Mirella Fontes Ricarte de Oliveira 

18.​ Marineide Oliveira Rosa 
 

 
●​ o prazo para envio da documentação necessária à matrícula foi estendido até 01/9, às 

23h59 
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